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Sammanträdets öppnande 

Ordförande öppnar sammanträdet och företar upprop. Ordförande tillser att justeringsman utses 
samt tid och plats för justeringen. 
 
Beslut 
Direktionen beslutar att utse Nelly Alvarsson till justeringsman och protokollet sändes hem till 
henne för justering. 
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Godkännande av föregående protokoll 

 

Beslut 
Protokollet läggs med godkännande till handlingarna. 
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Årsredovisning för 2007 

Räddningschef Mats Berglund presenterar årsredovisning 2007. Vid mötet delas ut ny årsredo-
visning, dock endast marginellt justerad från tidigare utskickad. Årsredovisning biläggs protokoll. 

Av årsredovisningen framgår att kommunalförbundets resultat för 2007 blev positivt. Överskottet 
över budget beror framför allt på ett engångsbidrag från EU:s solidaritetsfond samt en felberäkning 
av löneskatten från 2006 års bokslut. Dessutom har avskrivningar och räntekostnader blivit lägre än 
budgeterat då inköp av hävare, pga lång leveranstid, blivit framskjuten till 2008. Detta gör också att 
förbundet har betydande likvida medel per balansdagen. På grund av sommarens översvämningar 
har antal larmtimmar ökat. Vid en första översyn befarades årets kostnader bli betydligt högre för 
förbundet än de faktiskt blev, mycket tack vare att övriga stora larm uteblev. Dessutom har 
förbundet intäkter från översvämningarna från drabbade kommuner som minskade effekten.  

Förbundet har arbetat hårt med att hålla nere kostnader för att kunna klara åtgärdsplanen att 
återställa det egna kapitalet och boka upp pensionsskulden till sitt rätta värde. Båda dessa mål 
uppnås i årets bokslut och förbundet kan nu fortsätta sträva mot att uppnå det finansiella målet om 
ett eget kapital på fem procent av totala intäkter.  

Fråga från Per-Olov Larsen angående verksamheten Krissamordning. Han får ofta frågor i sin 
kommun angående denna och vad kommunen får för pengarna. Mats Berglund beskriver kortfattat 
vad som ingår i verksamhet Krissamordning. Förutom krissamordnaren ingår även en deltids 
servicetekniker, förrådshållning, underhåll av sambandscentraler, tyfoner etc. Förbundet har valt att 
inte redovisa någon av verksamheterna per kommun, vare sig förebyggande, operativ eller krissam-
ordning. En uppdelning kan bli missvisande då man har synergieffekter som alla kommuner tjänar 
på. Hur verksamhetens resultat presenteras kan förstås förändras. Om önskemål finns kan resultatet 
framöver presenteras mer detaljerat så att de olika delarna i verksamheten Krissamordning 
tydliggörs, även om det fortfarande är på förbundsnivå. 
Mats Lindstén flikar in att han får samma frågor från Karlshamns kommun och sammanfattningsvis 
är det tråkigt att detta skall vara en ständigt återkommande fråga. Mats Berglund tillägger att dessa 
frågor även tar tid och kraft från krissamordnarens egentliga uppdrag. 
 
Mats Berglund går igenom uppföljning av beslutade mål. För mål med slutdatum 2007-12-31 är 
endast ett fortfarande pågående. Utöver detta är flera mål med senare slutdatum redan påbörjade 
och ett är slutfört. Mats Lindstén frågar om varje mål har en namngiven ansvarig. Mats Berglund 
svarar att samtliga mål har en eller flera ansvariga och en plan för utförande. 
 
Per-Olov Larsen kommenterar avsättningen till pensioner och frågar om inte denna framöver även 
kommer att påverkas av löneökningar. Mats Berglund svarar att ökningen till nästa år enligt 
prognos är drygt 2 Mkr men att den troligen kommer att påverkas mer pga höga lönekostnader som 
slår igenom i efterhand.  
 
Beslut 
Årsredovisningen godkännes, undertecknas och lämnas till revisorerna för granskning. Överskottet 
läggs till det egna kapitalet. 



RÄDDNINGSTJÄNSTEN VÄSTRA BLEKINGE 
KOMMUNALFÖRBUND 

     

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 

   

DIREKTIONEN Sammanträdesdatum  

www.raddning.com 2008-02-27  
   Sida 5  

 
 

 

Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

 

 
RVB§207   
 
Uppföljning vitesföreläggande 

Bakgrund 
Räddningstjänsten har efter tillsyn 2005-10-26 förelagt Hotell Walhalla att åtgärda ett antal brister i 
brandskyddet. Av dessa brister har ägaren underlåtit att åtgärda avsaknaden av ett automatiskt 
utrymningslarm. Räddningstjänsten stöder kravet om automatiskt utrymningslarm främst mot en 
kammarrättsdom från 2002 som slår fast att det kan ses som skäligt för hotell att ha heltäckande (av 
SBF godkänt) automatiskt utrymningslarm med rökdetektorer. 
 
Trots flera dokumenterade påstötningar och ytterligare ett föreläggande 2007-05-09, som då 
kopplades till ett vitesbelopp om 150 000 kr, har ägaren valt att inte åtgärda bristen. Tidsfristen för 
åtgärd sattes i det första föreläggandet till 2006-12-31 (nästan 14 månader) och i det andra till 2007-
12-31 (drygt 7 månader). Ägaren har därför haft god tid att åtgärda bristen. 
 
Ärende 
Då Räddningstjänsten nu ansöker hos Länsrätten om utdömande av vitet kan det senaste 
föreläggandet ses som tilländalöpt. Räddningstjänsten måste därför upprätta ett nytt föreläggande 
som bör vara kopplat till ett högre vitesbelopp. När Länsrätten dömer ut vitet skall ägaren inte 
uppfatta detta som att han köpt sig fri från kraven utan ett nytt föreläggande skall då ta vid med 
samma krav, ett nytt datum för åtgärdande av bristerna och ett höjt vitesbelopp. 
 
Beslut 
Räddningstjänsten Västra Blekinge förelägger återigen ägaren till fastigheten Mörrum 12:53 och 
12:21, Karlshamns kommun med verksamheten Hotell Krog Walhalla att installera ett automatiskt 
utrymningslarm. Bristerna skall vara åtgärdade senast 2008-12-31. Föreläggandet kopplas till ett 
vite om 250 000 kr. 
 
Bilagor  

1. Föreläggande efter tillsyn 2005-10-26 
2. Uppföljning av föreläggande 2007-03-21 
3. Direktionens beslut 2007-04-25 om föreläggande med vite 
4. Föreläggande med vite 2007-05-09 
5. Mottagningsbevis för föreläggande med vite 2007-05-11 
6. Intyg från Boro Petrovic 2007-06-29 
7. Skrivelse efter efterbesiktning på Hotell Walhalla 2007-10-02 
8. Uppföljning av föreläggande med vite 2008-02-05 
9. Mottagningsbevis för uppföljningsbrev 2008-02-07 
10. Ägarens svar 2008-02-18 på uppföljning av föreläggande med vite 
11. Räddningstjänstens respons 2008-02-19 på ägarens svar 
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Räddningschefen informerar 

Rekrytering av deltidsbrandmän pågår och förbundet har erhållit 28 ansökningar. I Sölvesborg, 
Olofström och Karlshamn är problemet inte så stort, i Mjällby och Svängsta är det däremot 
betydligt svårare att rekrytera. Av inkomna ansökningar finns inte tillräckliga underlag för Mjällby. 
Dialog har inletts med deltidsanställda i Mjällby som vill ställa upp så långt det går och täcka upp 
för varandra. Det är förstås ingen långsiktig lösning, varför Mats Berglund vill lyfta upp problemet. 
Liknande situation kan komma att uppstå i Svängsta.  
Mats Lindstén kommenterar att det inte är bra att ha beredskap för ofta. Styrkorna är 1+4 för att de 
skall kunna rökdyka, hur ofta gör man det? Bör vi gå ned till styrkor om 1+3 eller t o m 1+2? Mats 
Lindstén föreslår att räddningschefen får i uppdrag att se över och utvärdera en förändring av 
styrkorna. 
 
Mats Berglund gör en kort återkoppling från föregående direktionsmöte, heldagen i Växjö den 30 
januari. Detta var ett inledande möte och Mats Berglund och Jörgen Waldén återkommer med 
datum för fortsatta diskussioner. Dagen med Värends Räddningstjänstförbund var givande och kan 
utvecklas framöver. Förutom att diskutera räddningstjänstens vision och inriktning kan man 
exempelvis resonera kring framtida problem med rekryteringsunderlag för deltidsbrandmän. Mats 
Berglund och Jörgen Waldén har för avsikt att efter ytterligare möten kunna sammanställa ett 
dokument till årsskiftet. När vi tagit fram en sådan framåtblickande vision är det även viktigt att 
kunna förankra denna i medlemskommunerna.  
Inför detta är kommande direktionsmöte, som också är en heldag, en viktig del. Den 2 april kommer 
en organisationskonsult från Komrev, som bl a arbetat mycket med ägarförhållanden och relationer 
mellan förbund och kommuner. Dagen kommer att behandla hur förbundet skall arbeta med 
förbundsordningen, förankringsarbete, beslutsfattande samt informationsflöden. Tanken är att 
direktionens ledamöter skall processa detta och därefter, om intresse finns, även politiska 
representanter från medlemskommunerna vid ett senare tillfälle.  
Per-Olov Larsen inflikar att det kanske vore bra om kommunledning och även vissa tjänstemän i 
medlemskommunerna är delaktiga redan i detta första skede. Mats Lindstén föreslår att förbundet 
bjuder in exempelvis Blekinge Väst att delta under eftermiddagen.  
 

Beslut 

Direktionen lägger informationen med godkännande till handlingarna. 
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Övriga frågor 

Mats Berglund tar upp fråga kring förberedelse till kommande direktionsmöte. För att dagen skall 
kunna genomföras på ett bra sätt är det viktigt att vara uppdaterad avseende förbundsordning, 
reglemente för direktionen samt budget- och redovisningsreglemente. Beslutas att dessa dokument 
skickas i god tid, tillsammans med kallelse, även till Blekinge Väst.  

 

Beslut 

Direktionen lägger informationen med godkännande till handlingarna. 
 

 
 


